ocorrerem durante o mesmo período, observado o disposto no § 3º do art. 654 do Decreto-lei nº
5.452, de 1º de maio de 1943. 

Art. 25. (VETADO). 

Art. 26. Para atender às despesas da União, decorrentes da execução da presente Lei,
fica o Poder Executivo autorizado a abrir o crédito especial  até Cr$ 85.000.000,00 (oitenta e
cinco milhões de cruzeiros). 

Art. 27. Ficam revogados a Lei nº 2.588, de 8 de setembro de 1955, o art. 13 da Lei nº
116, de 15 de outubro de 1947, e quaisquer outras disposições em contrário. 

Art. 28. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Rio de Janeiro, em 20 de junho de 1958;